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15.7-1 

15.7 BAZA LOKALE E TË DHËNAVE NË COBISS2 

Të dhënat për koleksionet e bibliotekës shtohen dhe redaktohen në mjedisin 

COBISS3, por njëkohësisht ato përditësohen edhe në mjedisin COBISS2. 

Të dhënat janë të njëjta në këto dy baza lokale, meqenëse në COBISS3 keni 

shtuar: 
 

 emrin e numëratorit të numrave në vazhdim (sipas të cilit përcaktohet 

numri në vazhdim në numrin e vendit) 

 emrin e numëratorit të numrave të inventarit (sipas të cilit përcaktohet 

numri i inventarit) 

 emrin e numëratorit të numrave të huazimit (nëse e përcaktoni numrin e 

huazimit) 

 datën e paraparë për çregjistrimin e serialeve 

 periudhën e ruajtjes 

 numrin e vëllimeve, të cilat ruhen në departamente të veçanta 

 tarifën tatimore 

 shkallën e zbritjes 

 shënimin për çmim 
 

Për mënyrën e futjes së të dhënave në bazën lokale të të dhënave do të 

krijohet një porosi, e cili do të shfaqet tek atributet e klasës Fusha 996/997 

''Futur në bazën lokale të të dhënave''. porosia mund të jetë:  
 

 Nuk është futur në bazën lokale (0) 

 Është futur në bazën lokale (1) 

 Mungon COBISS.XX-ID (2) 

 Regjistrimi është tepër i gjatë –është i nevojshëm regjistrimi paralel (3) 

 Regjistrim i mbyllur në bazën lokale të të dhënave (4) 
 

Numrat identifikues të fushave 996, 997 dhe 998 futen në bazën lokale të të 

dhënave në nënfushën 6 të fushave 996, 997 dhe 998. 
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